[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «23» октября 2020 года                                                                                    № 431
       с. Знаменское

О внесении изменений в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 11 сентября 2019 года № 330 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области  на 2019-2024 годы»

 В соответствии с Федеральным законом N 131-ФЗ от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью упорядочения программных мероприятий и объемов финансирования муниципальной программы «Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области  на 2019-2024 годы», Администрация Знаменского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление  Администрации Знаменского района Орловской области от  11 сентября  2019 года № 330 «Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области  на 2019-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы  «Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области  на 2019-2024 годы» позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования  составляет 7 948 438, 96   рублей.
Источники финансирования мероприятий Программы:
- средства областного бюджета в объеме 1 600 000,00 рублей, из них по годам реализации:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 1 600 000,00 рублей;
2021 год - 0,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей;
2023 год - 0,0 рублей;
2024 год - 0,0 рублей.
- средства бюджета Знаменского сельского поселения в объеме 6 278 738,96рублей, из них по годам реализации:
2019 год - 62 709,00 рублей;
2020 год – 6 216 029,96 рублей;
2021 год - 0,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей;
2023 год - 0,0 рублей;
2024 год - 0,0 рублей.
- средства бюджета из внебюджетных источников в объеме 69 700,00 рублей из них по годам реализации:
2019 год – 0,0 рублей;
2020 год – 69 700,00 рублей;
2021 год - 0,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей;
2023 год - 0,0 рублей;
2024 год - 0,0 рублей.

1.2. Раздел 5 «Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обоснование ресурсного обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области  на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции:
«Источники финансирования мероприятий Программы:
- средства областного бюджета в объеме 1 600 000,00 рублей, из них по годам реализации:
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 1 600 000,00 рублей;
2021 год - 0,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей;
2023 год - 0,0 рублей;
2024 год - 0,0 рублей.
- средства бюджета Знаменского сельского поселения в объеме 6 278 738,96  рублей, из них по годам реализации:
2019 год - 62 709,00 рублей;
2020 год – 6 216 029,96 рублей;
2021 год - 0,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей;
2023 год - 0,0 рублей;
2024 год - 0,0 рублей.
- средства бюджета из внебюджетных источников в объеме 69 700,00 рублей из них по годам реализации:
2019 год – 0,0 рублей;
2020 год – 69 700,00 рублей;
2021 год - 0,0 рублей;
2022 год - 0,0 рублей;
2023 год - 0,0 рублей;
2024 год - 0,0 рублей.»
         1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2019 – 2024 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Отделу бухгалтерского учёта и отчётности (Глухова А.Н.) при подготовке проекта бюджета Знаменского сельского поселения Знаменского  района Орловской области на соответствующие годы предусмотреть необходимое финансирование для реализации муниципальной программы.
3. Отделу архитектуры, строительства, ЖКХ и дорожной деятельности (Петренко О.А.) предоставить электронную версию настоящего постановления для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет в  отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Скрипченко Л.В.).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Знаменского района
	С.В. Семочкин

Рассылка:
	1.
2.
3.
4.
	Петренко О.А.
Глухова А.Н.
Выскребенцева И.Н.
В дело
	-
-
-
-

	1
1
1
1

                                                     4 экз.
Подпись _________________

Дата _____________________

Завизировано:

Начальник отдела архитектуры, строительства,
 жилищно-коммунального хозяйства и
 дорожной деятельности						Петренко О.А.

Приложение
к постановлению Администрации Знаменского района
Орловской области от ___  октября 2020 года № ___
Приложение
к постановлению Администрации Знаменского района
Орловской области от 09 сентября 2020 года № 353
Приложение № 2
к муниципальной программе
«Благоустройство общественных территорий
Знаменского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) бюджета муниципального образования и внебюджетных источников программы «Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»

	Статус
	Наименование мероприятия программы
	Объемы и источники финансирования

	Источники финансирования
	Объемы финансирования (руб.)

	Всего:
	в т.ч. по годам реализации Программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Благоустройство общественных территорий Знаменского сельского поселения на 2019 - 2024 годы»
	Всего:
	7 948 438,96
	62 709,0
	7 885 729,96
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 600 000,0
	0,0
	1 600 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	6 278 738,96
	62 709,0
	6 216 029,96
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	69 700,0
	0,0
	69 700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Выполнение работ по благоустройству общественных территории

	Всего:
	7 772 470,96
	0,0
	7 772 470,96
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 600 000,0
	0,0
	1 600 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	6 102 770,96
	0,0
	6 102 770,96
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	69 700,0
	0,0
	69 700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	мероприятие 1.1.1
	Благоустройство общественной территории «Сквер памяти», расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское,  ул. Советская, 30а
	Всего:
	2 077 010,00
	0,0
	2 077 010,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1 600 000,00
	0,0
	1 600 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	407 310,00
	0,0
	407 310,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	69 700,00
	0,0
	69 700,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.1.2
	Благоустройство общественной территории «Центральный сквер», расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское, ул. Ленина
	Всего:
	2 939 495,96
	0,0
	2 939 495,96
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет с/ поселения
	2 939 495,96
	0,0
	2 939 495,96
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.1.3
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское (святой источник)
	Всего:
	2 755 965,00
	0,0
	2 755 965,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 бюджет с/ поселения
	2 755 965,00
	0,0
	2 755 965,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Топографическая съемка
	Всего:
	19 000,00
	10 000,00
	9 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	19 000,00
	10 000,00
	9 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.2.1
	Топографическая съемка общественной территории «Сквер памяти», расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское, ул. Советская, 30а
	Всего:
	10 000,00
	10 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	10 000,00
	10 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	мероприятие 1.2.2
	Топографическая съемка для благоустройства общественной территории, расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район,  с. Знаменское,
ул. Сечкина (святой источник)
	Всего:
	9 000,00
	0,0
	9 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	9 000,00
	0,0
	9 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Изготовление проектно-сметной документации

	Всего:
	83 500,00
	25 000,00
	58 500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	83 500,00
	25 000,00
	58 500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.3.1
	Изготовление проектно-сметной документации на «Благоустройство общественной территории «Сквер памяти» расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское,                      ул. Советская, 30а»
	Всего:
	25 000,00
	25 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	25 000,00
	25 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.3.2
	Составление сметной документации на благоустройство общественной территории,  расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское (святой источник)
	Всего:
	28 500,00
	0,0
	28 500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	28 500,00
	0,0
	28 500,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.3.3
	Составление сметной документации на благоустройство общественной территории «Цветочный сквер»,  расположенный по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское, ул. Кирова
	Всего:
	30 000,00
	0,0
	30 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	30 000,00
	0,0
	30 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	мероприятие 1.4

Получение заключения  о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта
	Всего:
	54 918,00
	27 159,00
	27 759,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	54 918,00
	27 159,00
	27 759,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.4.1
	Получение заключения о проверке
достоверности определения сметной стоимости по объекту: «Благоустройство общественной территории «Сквер памяти», расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское, ул. Советская, 30а»
	Всего:
	10 804,00
	10 804,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	10 804,00
	10 804,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.4.2
	Получение заключения о проверке
достоверности определения сметной стоимости по объекту «Благоустройство общественной территории «Центральный сквер», расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское, ул. Ленина»
	Всего:
	16 355,00
	16 355,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	16 355,00
	16 355,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.4.3
	Получение заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости по объекту               «Благоустройство общественной территории , расположенной по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское (святой источник)»
	Всего:
	12 759,00
	0,0
	12 759,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	12 759,00
	0,0
	12 759,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.4.4
	Благоустройство общественной территории «Цветочный сквер»,  расположенный по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское, ул. Кирова
	Всего:
	15 000,00
	0,0
	15 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	15 000,00
	0,0
	15 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	мероприятие 1.5
	Осуществление технологического присоединения к электрическим сетям

	Всего:
	550,00
	550,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	550,00
	550,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.5.1
	Осуществление технологического присоединения к электрическим сетям общественную территорию Сквера памяти по адресу: Орловская область, Знаменский район, село Знаменское, ул. Советская, 30а
	Всего:
	550,00
	550,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	550,00
	550,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.6
	Изготовление межевых планов земельных участков:
	Всего:
	18 000,00
	0,0
	18 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	18 000,00
	0,0
	18 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.6.1
	Изготовление межевого плана земельного участка по адресу:             с. Знаменское, ул. Кирова, для размещения сквера
	Всего:
	6 000,00
	0,0
	6 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	6 000,00
	0,0
	6 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.6.2
	Изготовление межевого плана земельного участка по адресу:             с. Знаменское, ул. Советская, для размещения стадиона
	Всего:
	6 000,00
	0,0
	6 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	6 000,00
	0,0
	6 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1.6.3
	Изготовление межевого плана земельного участка по адресу:             с. Знаменское, ул. Ленина, для размещения детской площадки
	Всего:
	6 000,00
	0,0
	6 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет с/ поселения
	6 000,00
	0,0
	6 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png